



**ГУБЕРНАТОР
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ**

Троицкий просп., д. 49,
г. Архангельск, 163004,
Тел. (8182) 288-146, 288-101,
факс (8182) 215-495
E-mail: adm@dvinaland.ru
http://www.dvinaland.ru

Председателю
Архангельского областного
Собрания депутатов

В.Ф. Новожилову

01.12.2015 № Од-дд/568

На № _____

Уважаемый Виктор Феодосьевич!

В соответствии со статьей 25 областного закона от 23 сентября 2008 года № 562-29-ОЗ «О бюджетном процессе Архангельской области» вношу для рассмотрения на двадцать второй сессии Архангельского областного Собрания депутатов проект областного закона «О внесении изменений и дополнений в областной закон «Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов».

Официальным представителем Правительства Архангельской области на сессии Архангельского областного Собрания депутатов по данному законопроекту назначается министр финансов Архангельской области Усачева Елена Юрьевна.

Приложения: на 491 листах в 1 экз.:

1. Проект областного закона.
2. Пояснительная записка к проекту областного закона с приложениями.
3. Изменения в областной адресной инвестиционной программе при внесении изменений в областной закон об областном бюджете, предусматривающих увеличение (уменьшение) объемов финансирования объектов капитального строительства за счет средств областного бюджета.
4. Сопоставление предлагаемых и утвержденных областным законом об областном бюджете основных характеристик и других показателей областного бюджета.
5. Проект постановления Архангельского областного

Архангельское областное
Собрание депутатов
Вх.№ *12* 2015
1236/788

493л

Собрания депутатов о принятии проекта областного закона в первом чтении.

6. Проект постановления Архангельского областного Собрания депутатов о принятии областного закона.

7. Документы, перечисленные в пунктах 1 – 6, на электронном носителе.

Исполняющий обязанности
Губернатора Архангельской области

А.В. Алсуфьев



А.В. Алсуфьев

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

**О внесении изменений и дополнений в областной закон
«Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период
2016 и 2017 годов»****Статья 1.**

Внести в областной закон от 16 декабря 2014 года № 220-13-ОЗ «Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» («Ведомости Архангельского областного Собрания депутатов», 2014, № 13; 2015, № 15, 16, 17; июнь, внеоч.; № 18, 19, 21) следующие изменения и дополнения:

1. В пункте 1 статьи 1:

- а) в подпункте «а» цифры «63271812,2» заменить цифрами «63619952,8»;
- б) в подпункте «б» цифры «69471576,2» заменить цифрами «69819716,8».

2. В пункте 3 статьи 13 цифры «1545979,4» заменить цифрами «1473488,2».

3. В приложении № 3 после строки «301 2 02 02103 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию мероприятий Государственного плана подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации» дополнить строкой:

«301 2 02 02217 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку региональных проектов в сфере информационных технологий».

4. В приложении № 6:

а) по группе доходов 2 00 00000 00 0000 000 «БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ»:

- в графе 3 цифры «18304387,4» заменить цифрами «18652528,0»;
- в строке «БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 2 02 00000 00 0000 000» в графе 3 цифры «16173169,3» заменить цифрами «16519488,1»;

- в строке «Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 2 02 02000 00 0000 151» в графе 3 цифры «1922020,3» заменить цифрами «2268339,1»;

- после строки «из них: субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства 2 02 02009 02 0000 151» с цифрами в графе 3 «131985,2» дополнить строкой:

«субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию программ поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций 2 02 02019 02 0000 151» с цифрами в графе 3 «11438,0»;

- в строке «субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности 2 02 02077 02 0000 151» в графе 3 цифры «200526,7» заменить цифрами «500526,7»;

- после строки «субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию дополнительных мероприятий в сфере занятости населения 2 02 02101 02 0000 151» с цифрами в графе 3 «5593,5» дополнить строкой:

«субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию мероприятий Государственного плана подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации 2 02 02103 02 0000 151» с цифрами в графе 3 «1448,4»;

- после строки «субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) 2 02 02220 02 0000 151» с цифрами в графе 3 «2276,5» дополнить строкой:

«субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование региональных программ повышения мобильности трудовых ресурсов 2 02 02226 02 0000 151» с цифрами в графе 3 «33432,4»;

- в строке «ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ОРГАНИЗАЦИЯМИ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 2 18 00000 00 0000 000» в графе 3 цифры «108166,2» заменить цифрами «109988,0»;

- в строке «Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 2 18 02000 02 0000 151» в графе 3 цифры «31922,4» заменить цифрами «33744,2»;

б) в строке «Всего доходов» в графе 3 цифры «63271812,2» заменить цифрами «63619952,8».

5. В приложении № 8:

а) в строках «Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500», «Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500», «Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510» и «Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджетов субъектов Российской Федерации 000 01 05 02 01 02 0000 510» в графе 3 цифры «128617408,1» заменить цифрами «128965548,7»;

б) в строках «Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600», «Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600», «Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610» и «Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации 000 01 05 02 01 02 0000 610» в графе 3 цифры «129102996,6» заменить цифрами «129451137,2».

6. Приложение № 10 изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему закону.

7. Приложение № 12 изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему закону.

8. Приложение № 14 изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему закону.

9. Приложение № 16 изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему закону.

10. В приложении № 20:

а) таблицу № 11 изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему закону;

б) в таблице № 27:

- после строки «МО «Шенкурский муниципальный район» с цифрами в графах 2, 3 и 4 «2836,0», «2850,4» и «2850,4» дополнить строкой:

«МО «Северодвинск» с цифрами в графе 2 «1821,8» и знаком «-» в графах 3 и 4;

- в строке «Итого» в графе 2 цифры «90977,2» заменить цифрами «92799,0».

Статья 2.

Настоящий закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Архангельской области

И.А. Орлов

г. Архангельск